
 

  

 
I. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel následující žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na které reaguje takto: 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Veřejná zakázka s názvem „ Modernizace TT na ul. 28. října v úseku 

Náměstí republiky – ul. Výstavní“, ev. č. ve věstníku  Z2023-059906  

(dále jen „Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na stavební práce 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 a §99 

ZZVZ č. 7 

Žádost č. 51 

Datum 

doručení: 
7. 2. 2024 

Přesné znění 

žádosti: 
V zadavatelem vydaném soupisu prací objektu SO 661 Tramvajový svršek jsou 
uvedeny položky číslo 54 Montáž zádlažby z velkoformátové kamenné dlažby v 
rámech a číslo 55 Zádlažba z velkoformátové řezané kamenné dlažby v rámech. V 
zadávací dokumentaci se nevyskytuje technická specifikace uvedeného rámu dlažby. 

Jedná o nestandardní způsob pokládky, neuvedený v TP 192 Dlažby pro konstrukce 
pozemních komunikací ani v TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací. 

Vzhledem k těmto skutečnostem žádáme zadavatele: 

a) o podrobné vysvětlení, co znamená rám a jak si zadavatel představuje pokládku 
dlažby? 

b) o poskytnutí výrobně technické dokumentace rámu dlažby a specifikaci 
preferovaných rozměrů dlažby a rámu? 

Reakce 

Zadavatele: 
Konkrétní technické řešení bude navrženo zhotovitelem v rámci zpracování 
dílenské dokumentace, obdobně jako je to například u zpracování 
kladečských plánů, armovacích plánů apod. Kryt tramvajové tratě není 
pozemní komunikací, a proto striktně nepodléhá TP Pozemních komunikací. 



 

 

 

 

 

 

2 

Žádost č. 52 

Datum 

doručení: 
7. 2. 2024 

Přesné znění 

žádosti: 
V zadavatelem poskytnuté dokumentaci část D.2.1.1, D.2.1.2 příloha 4 VZOROVÉ 
PŘÍČNÉ ŘEZY je zakreslen následující detail: 

 

Z detailu vyplývá, že velkoformátová řezaná kamenná dlažba v rámech je uložena 
přímo na plastové krytky upevňovadel. Jelikož má být dlažba o výšce 100 mm, je 
zřejmé, že je dlažba pouze volně uložena na plastové krytky upevňovadel, jelikož 
vzdálenost mezi plastovou krytkou a temenem kolejnice je 100 mm. 

Může zadavatel sdělit, jakým způsobem má být dlažba na plastových krytkách 
uložena? 

Reakce 

Zadavatele: 
Podrobnost uložení, kladečský plán apod. řeší stupeň realizační a dílenské 
dokumentace, jejíž zpracování je součástí předmětu plnění Zakázky. 

Žádost č. 53 

Datum 

doručení: 
7. 2. 2024 

Přesné znění 

žádosti: 
V zadavatelem poskytnuté dokumentaci část D.2.1.1, D.2.1.2 příloha 4 VZOROVÉ 
PŘÍČNÉ ŘEZY je zakreslen následující detail: 

 

Navržené řešení odvodnění tramvajové trati, tak jak je naprojektováno, de facto 
anuluje jakákoli antivibrační opatření. 



 

 

 

 

 

 

3 

II. 

Zadavatel s ohledem na charakter provedeného doplnění zadávací dokumentace lhůtu k podání nabídek 
neprodlužuje. 

Přílohy:  

- Výkresová dokumentace k odpadkovému koši 

 

 

V Ostravě dne 12. 2. 2024 

 

naddat s.r.o. 
Mgr. Anna Bojková, prokurista  
zástupce Zadavatele 

Trvá zadavatel na uvedeném řešení odvodnění tramvajové trati? 

Reakce 

Zadavatele: 
Jedná  se o standardní odvodnění kolejového žlábku, kdy toto bude v detailu 
řešeno tak, aby byly dodrženy parametry útlumu vibrací. Finální podoba 
provedení bude opět zpracována v rámci realizační/dílenské dokumentace. 

Žádost č. 54 

Datum 

doručení: 
7. 2. 2024 

Přesné znění 

žádosti: 
V zadavatelem vydaném soupisu prací objektu SO 662 Tramvajový spodek jsou 
uvedeny položky číslo 80 Práce / výroba (9. modul. přístřešek), dle standardu DPO a 
SMO, číslo 81 Odpadkový koš dle standardu DPO a SMO a číslo 82 "Práce / výroba 
(zábradlí jednoduché), zábradlí dle standardu DPO a SMO. V názvu položek i i 
technické specifikaci se objevuje citace „dle standardu DPO a SMO“. 

Žádáme zadavatele o informaci, kde je možné získat tyto standardy, aby uchazeč 
mohl oslovit jednotlivé výrobce městského mobiliáře? 

Reakce 

Zadavatele: 
Zpracovaná dokumentace přístřešků a mobiliáře vychází ze standardu DPO 
(městského mobiliáře Ostrava). Schéma přístřešků je předmětem výkresu č. 6 SO 
661+ SO 662, schéma zábradlí je  předmětem výkresu č. 9 SO 661+ SO 662. Výkres 
odpadkového koše přikládame. Dokumentace dílenská/realizační je součástí 
předmětu plnění zhotovitele. 


		2024-02-12T18:36:43+0100
	Mgr. Anna Bojková




